
ZARZĄDZENIE NR 21/2024 
Wójta Gminy Skomlin 
z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej w Skomlinie za 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2023 r. poz.40, 572, 1463, 1688), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U z 2023 r. poz. 120, 295) oraz art. 29 

ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024r. poz. 87) zarządzam, co następuje: 

$ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdania finansowe samorządowej instytucji kultury - 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Skomlinie za rok 2023. 
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 składa się z bilansu, rachunku zysków 
i strat oraz informacji dodatkowej i stanowi załącznik do zarządzenia. 

$ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WOJT 
zderezy 

GrŹedorz Margs 





NNA 
BVBLIOTEKA PUBLICZN, 

98-346 5 . 

Xolcwu„w do 
mzwęózxw.a m 24]202y 

Dnoliy wdjh e 
z Wwię' 10 

BILANS 

31.12.2023 

ovvo. ADJ, 

k ‘ PASYWA 
A | Aktywa trwale A K-!iul (flndniz) wluny -117.78. 30565 

il e 1 |Kapitał (fundusz) podstawowy -179,50 1778 
1 Koszty zakończonych prac " Należne wpłaty na kapitał 

rozwojowych podstawowy (wielkość ujemna) 

ga Udziały (akcje) własne 
2 | Wartość firmy m (wielkość ujemna) 

Inne wartości niematerialne 
3 iprawne Kapitał (fundusz) zapasowy 

4 Zaliczki na wartości v Kapital (fandusz) 
niematerialne i prawne z aktualizacji wyceny 

Pozostałe kapitały (fundusze) 
II | Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00| VI A 

1| Środki trwałe 0,00 0,00 

—a› grunty (w tym prawo 
użytkowania wieczystego gruntu) 
budynki, lokale i obickty 

D) | inżynierii lądowej i wodnej VAL Zrsk (strata) z sł ubległych 
¢) | urządzenia techniczne i maszyny VHII | Zysk (strata) netto 81,72 -187,87 

Odpisy z zysku netto w ciągu 

d) | środki transportu IX | roku obrotowego 
(wielkość ujemna) 

e) | inne środki trwałe B | i 

2| Środki trwałe w budowie I_| Rezerwy na zobowiązania 
3 Zaliczki na środki trwałe 1 Rezerwa z tytułu odroczonego 

w budowie podatku dochodowego 
Rezerwa na świadczenia 

1T | Należności długoterminowe 0,00 000 2 emerytalne i podobne 0,00 0,00 

1| Od jednostek powiązanych — długoterminowa 
2 _ | Od pozostałych jednostek — krótkoterminowa 
TV_|Inwestycje długoterminowe 0.00 0.00] 3 |Pozostate rezerwy 0,00 0,00 

1_ | Nieruchomosci — długoterminowe 

[2 |Wartości niematerialne i prawne — krótkoterminowe 

3 |Diugorerninowe altywa 0,00 0,00] 1 | Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
a) | w jednostkach powiązanych 0,00 0,00] 1 | Wobec jednostek powiązanych 

— udziały lub akcje 2 | Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00 

— inne papiery wartościowe a) | kredyty i pożyczki 
o . z tytułu emisji dłużnych 
udzielone pożyczki b) papierów wartościowych 

— jane długojerminowe aktywa ©) | inne zobowiązania finansowe 
inansowe 

b) | w pozostalych jednostkach 0,00 0,00 d) | inne 
: Zobowiązania 

— udziały lub akcje TAU M rótkolsśmisowe 17.78 305,65 

— inne papiery wartościowe 1 Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 

F > . z tytułu dostaw i usług, 
— udzielone pożyczki a) o okresie wymagalności: 0,00 0,00 

- g\ne długoterminowe aktywa — do 12 miesięcy 
nansowe 

4 | Inne inwestycje długoterminowe — powyżej 12 miesięcy 
rozliczenia Ą 

międzycirssowe 0,00 0,00| — b) J inne 

Aktywa z tytułu odroczonego - 
1 podatku dochodowcgo 2 | Wobec pozostałych jednostek 117,78 305,65 

Tnne rozliczenia . ; 2 |międzyokresowe a) | kredyty i pożyczki 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.63.0, druku: 0.0.0.0



z tytułu emisji dłużnych 
& b) | papierów wartościowych 

T_ |Zapasy ©) | inne zobowiązania finansowe 

, z tytułu dostaw i usług, 
1 |Materiały d (5 okresie wymagalności: 117,78 305,65 

2 | Półprodukty i produkty w toku —do 12 miesięcy 117,78 305,65 

3 _ |Produkty gotowe — powyżej 12 miesięcy 

4 |Towary e) | zaliczki otrzymane na dostawy 

5 | Zaliczki na dostawy f) | zobowiązania wekslowe 

5 z tytułu podatków, ceł, 
= N: i 9% %0] 9 ubezpieczeń i innych świadczeń 

Należności od jednostek . 
1 powiązanych 0,00 0,00| — h) | z tytułu wynagrodzeń 

z tytułu dostaw i usług, o B 
) | Sioesie spłaty: 0,00 0,00] — i) J inne 

—do 12 miesięcy 3 _ | Fundusze specjalne 

— powyżej 12 miesięcy JV | Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

b) | inne 1 Ujemna wartość firm! 

Należności od pozostałych Inne rozliczenia 

2 |iednostek 9,00 9.00| 2 | międzyokresowe 9,00 0.00 
z tytułu dostaw i usług, o _ . 

a) okresie spłaty: 0,00 0,00 długoterminowe 

— do 12 miesięcy — krótkoterminowe 

— powyżej 12 miesięcy 

z tytułu podatków, dotacji, ceł, 
ubczpieczeń społecznych 
i zdrowotnych oraz innych 
świadczeń 

c) | inne 
d) | dochodzone na drodze sądowej 

IM_|Tnwestyeje krótkoterminowe 0,00 0,00 
źrotkolermmowc aktywa 0,00 000 

nansowe 
a) | w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

— udziały lub akcje 
inne papiery wartościowe 

— udzielone pożyczki 
— inne krótkoterminowe aktywa 
finansowe 

b) | w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

— udziały lub akcje 
— inne papiery wartościowe 

udzielone pożyczki 
— inne krótkoterminowe aktywa 

finansowe 
9 s’r'odl_(i Picnigine iinne aktywa 0,00 0,00 

pieniężne 
— środki pieniężne w kasie i na 
rachunkach 

— inne środki pieniężne 

— inne aktywa pieniężne 

Inne inwestycje 
krótkoterminowe 

EKT' . DYR 
Gminnej Bibliotek 

w Skom 
Diana M 

GŁÓWNY KSIĘGOWY 

24y D Hodyobor . o: 
podpis osoby, (Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką 

rachunkowych) kieruje organ wicloosobowy, wszystkich członków tego organu) 

Druk: Wydawnictwo Podatkowe GOFIN sp. z 0.0., 66-400 Gorzow Wlkp. ul. Owocowa $. 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 
Wersja programu: 3.17.63.0, druku: 0.0.0.0



GMiINY 
BIBLIOTEKA PUBLIC 

98-346 SKOML iix 
Powiał s RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

|(eleczężjecnośki  sporzadzony za okres 01.01.2023-31.12.2023 .. 
(wariant porównawczy) 

Jednostka obliczeniowa: 2l . 

_A__| Przyehody netto ze sprzedaży | zrównane z nimi, w tym: _ 0.00]| 0,0 
— od jednostek powiązanych 

I Przychody netto ze sprzedaży produktów 
u Zmiana stanu produktów (zwiększenie — wartość dodatnia, 

zmniejszenie — wartość ujemna) 
TII__| Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 
IV | Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 

| B | Koszty działalności operacyjnej 149966.25]  21793277| 
1 Amortyzacja 8 580,50| 17 535,85| 

11| Zużycie materiałów i energii 2 844,33 5 620,22| 
n Usługi obce 20 157,95) 32 925,17| 

TV __ | Podatki i opłaty, w tym: 384,00) 448,00} 
— podatek akeyzowy 0,00 0,00} 

v Wynagrodzenia 95 847,54 132 260,80] 

VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 22 141,93 29 142,73 

VII_| Pozostale koszty rodzajowe 0,00 0,00| 
VIII | Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

s ychody operacyjne __ = 150017,97] ___ 217744 
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

Dotacje 145 291,79 200 000,00] 
Inne przychody operacyjnc 4726,18 17 744,90 

"Pozostałe koszty operacyjne = [ 000 
1 Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

ui Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

111 Inne koszty operacyjne 

nej (C + D -E) 6172 

0,00] 
I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 

— od jednostek powigzanych 
I8 Odsetki, w tym: 

— od jednostek powiązanych 

TI Zysk ze zbycia inwestycji 
v Aktualizacja wartości inwestycji 
v Inne 

= 000/ - 

Odsetki, w tym: 
— dla jednostek powiązanych 

I Strata ze zbycia inwestycji 

Il | Aktualizacja wartości inwestycji 

IV__| Inne 

_J_ | Wynik zdarzeń nadz e e " 

I_ | Zyski nadzwyczajne 
11 Straty nadzwyczajne 

L__ | Podatek dochodowy 
M | Pozostałe nhnwliknwe zmnie'Iszenin isku izwlikszeuia strai) 

sminnej Sy PC . Gn lioteki j G.OANY KSIĘGOWY wi Skomlinie ) 
Diana M!lłyska 

(Bata i podpis oa(zby rej powierzono prowadzenie ksiag ''' j 
rachunkowych) kieruje organ wieloosobowy, wszystkich czlankbw tego organu) 

Druk: Wydawnictwo Podzikowe GOFIN sp. z 0.0., 66-400 Gorzów Wilp., ul. Owocowa 8. 
Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl 

Wersja programu: 3.17.63.0, druku: 0.0.0.0





GMINNĄ 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

98-346 SKOMLIN 
Powiat wieluńsk: 

Informacja z wykonania przychodów i rozchodów Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Skomlinie za rok 2023r. 

I. Informacja z wykonania przychodów i rozchodów instytucji kultury 

Lp | Wyszczególnienie Plan na Plan  na Wykonanie na | Wykonanie 

01.01.2023 r 31.12.2023 31.12.2023 w % 

| |PRZYCHODY 140 000,00 217 744,90 217 744,90 100% 

|OGÓŁEM 

w tym: 

1 |Dotacja z budżetu 140 000,00 200 000,00 200 000,00 100% 

2 |Pozostałe przychody 0,00 17 744,90 17 744,90 

W tym; Środki z 0,00 7 000,00 7 000,00, 
Biblioteki Narodowej 

Niepodległa Polska 0,00 10 000,00 10 000,00 

-wplaty za przetrzy 0,00 359,90 359,90, 

ksiazek, darowizny 

- dary w naturze; zbiory 0,00 385,00 385,00 

biblioteczne 
I |KOSZTY OGOLEM 136 000,00 217 744,90 217 744,90 100% 

1 |Amortyzacja w tym: 3 000,00 17 535,85 17 535,85 100% 

- amortyzacja środków 0,00 0,00 0,00] 

trwałych 

- amortyzacja WNiP 0,00 0,00 0,00 

- amortyzacja pozost śr 0,00 2 236,73| 2 236,73 

trwałych 

- amortyzacja zbiorów 7 000,00 15 299,12 15 299,12 

bibliot 

2 |Zużycie materiałów 900,00 374513 374513 100% 

w tym: zużycie mater 100,00 716,38 716,38 

biurowych 
- zużycie śr czystości 100,00 168,88 168,88 

- zużycie 100,00 584,49| 584,49 
matergospodarczych 

-prenumerata 400,00 642,25 642,25/ 

czasopism 

- zakup art spoz na 100,00 1 391,00 1 391,00 

imprezy kult 

-materiały na zajęcia 100,00 242,13 242,13 

3 |2uzycie energii 1 500,00 1 686,57 1 686,57 100% 

W tym: energia 1 000,00 1316,78 1316,78 

elektryczna 

- dostawa wody 500,00 369,79 369,79 

4 |Usługi remontowe 0,00] 4 999,93 4999,93 100% 

5 |Usługi 400,00 403,71 403,71 100% 

ocztowetelekom - 

6 |Pozostałe usługi obce 12 052,00 27 522,18 27 522,18 100%| 

W tym:- ustugi 10 652,00 11 211,96 11 211,96 

informatyczne 
- zakup usług 100,00 3 930,00 3 930,00 
kulturalnych 
- Usługi komunalne 200,00 555,15 555,15 

- usługi z zakresu med 100,00 245,00 245,00 

Pracy szkolenia 



-ogrzewanie 1 000,00 11 580,07 11 580,07 

7 |Wynagrodzenia 95 000,00 132 260,80 132 260,80| 100%| 

IW tym: - wynagrodzenia 95 000,00 123 760,80 123 760,80| 

osobowe 

- wynagrodzenia 0,00 8 500,00 8 500,00] 

bezosobowe 

8 |Pozostałe św na rzecz 100,00 133,38 100% 

pracowni 
W tym: - śwrzeczowe i 100,00 133,38 

szkol Bhp i ppoż 

9 |Podatki i opłaty 448,00 448,00 448,00 100% 

10 |Skt na ubezpspoł i 19 500,00 25 581,09 25 581,09! 100% 
fund Pracy 
W tym:- skt na 16 700,00 22 548,97| 22 548,97| 
ubezpspołeczne 

- skł na fundusz pracy 2 800,00 3032,12 3032,12 

11 |Odpis na ZFSS 3 000,00/ 3 428,26 3 428,26) 100%) 

12 |Podróże służbowe 100,00 0,00 0% 

13 |Pozostałe Koszty 0,00 0,00 0% 

rodzajowe 

. Stan środków pieniężnych instytucji kultury 

Stan na 

Wyszczególnienie | 01.01.2023 r. 31.12.2023 

Srodki pieniężne na 0,00 0,00 

r-ku bankowym 

. Stan zobowiązań instytucji kultury. 

L.p. Stan na 

Wyszczególnienie_| 01.01.2023 r. | 31.12.2023 
I Z obowiązania 117,78 305,65 

ółem 
W tym wymagalne 0.00 0.00 

1 Z tytułu dostaw i usług 0.00 0.00 

. Stan należności instytucji kultury. 

Stan na 
L.p. | Wyszczególnienie | 01.01.2023 r. 31.12.2023 

I Należności 0.00 0.00 

W tym wymagalne 0.00 0.00 

1. Z tytułu dostaw i 0.00 0.00 

usług DYREKTÓR 

GŁÓWNY KSIĘGOW? 

Ka M Janikx 

00.0%. e! 

Gminnej Bibliote 
w Skom| 

Diana Małyską 

Drana Vfą,f]'›m 

0. 03, 2024V | 


